
J I Cm

KUPNÍ SMLOUVA č. 18/2020-1241

i.
Smluvní strany

Aeroklub Praha Letňany, z.s.
zapsána ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L vložka 3480
Sídlo: Hůlková 1024, Kbely, 197 00 Praha 9
IČO: 45768048

Adresa pro doručování korespondence: dtto
(dále jen „prodávající”) na straně jedné,

a

Kupní smlouva č. 18/2020-1241 strana 1 (celkem 3)

v

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694

Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování korespondence:

Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2, 130 05 Praha 3 - Žižkov
(dále jen „kupující”) na straně druhé

uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,OZ“), § 10 odst. 5 zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a
o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, na základě nabídkového listu č. 27/2020
ze dne 20. 2. 2020 a za podmínek níže stanovených tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva”).

II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je obohacení sbírky muzejní povahy kupujícího vedené v centrální evidenci sbírek
ministerstva kultury pod e.č. HUA/002-05-09/171002 o další věci movité, které jsou ve výlučném
vlastnictví prodávajícího, což prodávající prohlašuje a dokládá podpisem místopřísežného
prohlášení v nabídkovém listě č. 27/2020 a potvrzuje podpisem této smlouvy.



Kupní smlouva č. 18/2020-1241 strana 2 (celkem 3)

III.
Předmět smlouvy

li SSSSffi áoda. kupujícímu řádně a v íomo smlouvou _Cm tenuínu,

^f^^^eMcCau.eyUW, rcenéS,685,-XČ

2. Vrtulový kryt ke kovové vrtuli Mc Cauley 1A101 v ceně 8 228,- Kč

3. Příďová noha letounu Letov L-11 v ceně 6 050,-Kč

(dále jen „věci") a převést na něho vlastnické právo k věcem. .... ,
b) závazek kupujícího za řádně a včas dodané věci zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní

cenu.
2. Kupující bude věci využívat ke splnění jeho úkolů vyplývajících ze zakona č, 122/2000 Sb., 
o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů ve zněm pozdejsic 
předpisů, zejména za účelem výzkumu, zpřístupnění pro studijní a vědecke účely, vystavovaní, 
prezentace výsledků vědecké a odborné práce, veřejného předváděni vzhledu popr. íunkce, 
publikační činnosti a zapůjčování k dočasnému vystavování.

IV.
Kupní cena

x. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na kupní ceně věcí specifikovaných v článku III odst. 1 písm. a) smlouvy, a to 
ve výši 72 963,- Kč včetně DPH (slovy: sedmdesátdvatisícedevetsetsedesattri koruny ceske). 
Kupní cena je stanovena jako cena maximální a konečná. V kupní ceně jsou jiz zahrnuty ves ere 
náklady prodávajícího spojené s dodáním věcí do místa plnění.
2. Nej vyšší možná kupní cena věci bez DPH činí 60 300,- Kč, sazba DPH 21 % činí 12 663,- 

KČ.
3. Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu věcí nejpozději do 20 dnů ode dne podpisu této 
smlouvy. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu kupujícího ve
prospěch účtu prodávajícího.
4. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplněni institutu ručeni 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu, 
bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištěni dané podle § 109a
tohoto zákona.

V.
Dodací podmínky

1. Prodávající již dne 20. 2. 2020 předal věci v místě plnění zástupci kupujícího na základě 
nabídkového listu č. 27/2020.
2 O předání a převzetí věcí bude sepsán a podepsán mezi smluvními stranami předávací 
protokol.
3. Vlastnické právo k věcem přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem účinnosti teto 
smlouvy.
4. Nebezpečí škody na věcech přechází z prodávají piho na kupujícího okamžikem předám 

věcí.



Kupní smlouva č. 18/2020-1241 strana 3 (celkem 3)

VI.
Záruka

1. Prodávající ručí kupujícímu za právní a faktický stav věcí.

2. Prodávající prohlašuje, že věc je v jeho výlučném vlastnictví a není zatížena žádnými právy
třetích osob.
3. Pokud nepravdivostí prohlášení prodávajícího uvedených v nabídkovém listě č. 27/2020
nebo 61. VI odst. 1 nebo 2 vznikla kupujícímu škoda, je prodávající povinen uhradit kupujícímu
nejen tuto vzniklou škodu v plné výši, ale též veškeré další náklady kupujícího vzniklé v souvislosti
s nepravdivostí shora specifikovaných prohlášení prodávajícího.

VII.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními
OZ.

3. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy.

VIII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech o 3 stranách, z nichž každý má platnost originálu.
Kupující obdrží 2 stejnopisy a prodávající 1 stejnopis

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými apodepsanými
písemnými dodatky číslovanými nepřerušovanou vzestupnou číselnou řadou, které se, po podpisu
smluvních stran, stávají její nedílnou součástí.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy
připojují pod ní své podpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti jejím
zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv).

5. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), je ve výhradní pravomoci kupujícího.

V Praze dne: 1% 'Q3*/
V... fr.fr!...... dne:-^č^



PROTOKOL O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ VĚCÍ MOVITÝCH

I.
Smluvní strany

Aeroklub Praha Letňany, z.s. zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem

a
Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6, IČ:

Praha, U Památníku 2, 130 05 Praha 3 (dále jen „kupující") na straně druhé

uzavřeli na základě kupní smlouvy č. 18/2020 ze dne ...éí2020 tento předávací
protokol (dále jen „protokol").

II.
1. Zástupce VHÚ převzal od Aeroklubu Praha Letňany, z.s, následující věci:

1. Americká kovová vrtule Mc Cauley 1A101

2. Vrtulový kryt ke kovové vrtuli Mc Cauley 1A101

3. Příďová noha letounu Letov L-l1

za účelem jejich nabytí do sbírky muzejní povahy kupujícího vedené v centrální evidenci
sbírek ministerstva kultury pod e.č. HUA/002-05-09/171002

2. Výše zmíněné věci byly předány a převzaty ve stavu dle přiložené fotodokumentace.

III.
Závěrečná ujednání

1. Protokol je vyhotoven ve 3 výtiscích o 1 listě a 3 listech přílohy, z nichž každý má
platnost originálu. Přebírající obdrží 2 výtisky a prodávající 1 výtisk.

V Praze dne......26.. ,y?,.. /020





é





VOJENSKÝ HISTORICKÝ ÚSTAV 
PRAHA

sssesSbsssss

Sbírková komise VHÚ na svém jednání dne: 2. 3. 2020

A. POSOUDILA NÁVRHY NA ÚPLATNÉ NABYTÍ NÍŽE UVEDENÝCH VĚCÍ MOVITÝCH DO 

SBÍRKY EVIDENČNÍ CISLO HUA/002-05-09/171002, PODSBÍRKY XVII - LETECKÝ MATERIÁL 

Z HLEDISKA JEJICH VÝZNAMU PRO SBÍRKU VE SMYSLU STATUTU VHÚ, STRATEGIE 

SBIRKOTVORNE ČINNOSTI VHÚ, ZDŮVODNĚNÍ NÁVRHU KURÁTOREM PODSBÍRKY A 
NABÍDKOVÉ CENY VĚCÍ:

1. Americká kovová vrtule Mc Cauley 1A10I 

nabídková cena 58 685,- Kč

a) |g| doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu

b) 0 doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to

c) Q nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku

Důvod:

2. Vrtulový kryt ke kovové vrtuli Mc Cauley 1A101 
nabídková cena 8 228- Kč

a) £x] doporučuje zakoupení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu

b) Q doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to

c) Cj nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku

Důvod:



3. Příďová noha letounu Letov L-l 1

nabídková cena 6 050,- Kč

a)|g| doporučuje zakoipení předmětů pro sbírku za nabídkovou cenu

b)Q doporučuje zakoupení předmětu pro sbírku za cenu nižší, a to

c)n nedoporučuje zakoupení předmětu pro sbírku

Důvod:



Přílohy:

1. Nabídkový Jist číslo: 27/2020
2. Návrhy kurátora podsbírky na úplatné nabytí věci
3. Kupní smlouva č.: 18/2020
4. Zapsáno v knize přírůstků pod číslem: 158- 159/2020



NABÍDKOVÝ LIST KOUPĚ 
MOVITÝCH VĚCÍ

* č 2e dne
Česka republika — Ministerstvo obrany
Tychonova 1 
Praha 6 
160 00

Vojenský historický ústav Praha
U Památníku 2
130 05 Praha 3 - Žižkov 
Tel.: 973 20 49 03

Přílohy:............ /.

h“éh^stv^ sbírky muzejní povahy Vojensko
ke koupi „lže specifikované movité'věci!™ " ministerstva kultury pod e. é. HUA/002-05-09/171002

POŘADOVÉ 
ČÍSLO VĚCI VĚC A JEJÍ POPIS

VRTULE MC CAULEY 1A1

PŘÍĎOVÁ NOHA A11

VRTULOVÝ KLOBOUK

POZADOVANA 
CENA VĚCI V KČ 

V PŘÍPADĚ KOUPĚ

48 500 

5 000

6 800

Ao

Cena celkem:
Nedostačují-li řádky tabulky, připojí se příloha označená číslem nabídkového listu.

60300 Á JX*H Ji
nJá, níže podepsaný vlastník shora uvedených movitých věcí, místopřísežně prohlašuji, Že věci, které 

nabízím ČR MO - VHU Praha ke koupi jsou v mém výlučném vlastnictví. Dále prohlašuji, že věci nabízené 

ke koupi nejsou zatíženy zástavním právem, věcným břemenem ani zadržovacím právem a jejich fyzický







2


